
TAHÁK NA
DOOPRAVDY

ŽIVÝ PLOT
 

www.zahradysrdce.cz

5 typů plotů
50 ověřených dřevin 

a ani jednou túje
 

který je pro vás ten pravý?



Mám přírodní zahradu
a chci především

domácí druhy dřevin
Mrknu do tabulky B.

Záleží mi hlavně na
atraktivnosti. Barevné

listy a krásné květy. Jdu
se podívat do tabulky A.

Proč vysazovat okrasné
keře, když můžeme

sklízet ovoce i z živého
plotu? Vyberu si z

tabulky C.

Nechám keře 
volně růst.

Tabulka D není
pro mě.

Chci plot jako
když střihne.
Vyberu si z
tabulky D.

4. Jaký styl je vám blízký,
formální nebo přirozený?

Stačí, když bude
fungovat přes

léto. Mohu vybrat
ze všech tabulek.

Potřebuji clonu po
celý rok. Kouknu 

 do tabulky E.

Stálezelené jen
někde, zbytek

může opadávat.
Budu kombinovat

 s tabulkou E.

3. Potřebujete
odclonit celoročně?

 

Mám max. 1m . 
Stačí mi

Malé keře nebo
zvolím stříhané.

Mám více jak 3m, 
 mohu sázet

velikosti STřední a
Velké.

Mám víc jak 2m,
vyberu z keřů

velikosti STřední.

2. Kolik máte na
plot prostoru?

Stačí mi nízká
okrasná výsadba.
Malé keříky do 1m.

Co od svého živého
plotu očekáváte?

1.

Chci pohledovou
clonu. Odstínit se

od sousedů a ruchu
z ulice. STřední 1-2m

a Velké 2-3m.

5. Co je pro vás při
výběru druhů důležité?



A- OKRASNÉ DŘEVINY
DŘIŠŤÁL THUNBERGŮV (BERBERIS THUNBERGII)

KDOULOVEC LAHVICOVITÝ (CHAENOMELES SPECIOSA)

KOMULE DAVIDOVA (BUDDLEIA DAVIDII)

MERUZALKA KRVAVÁ (RIBES SANGUINEUM)

MOCHNA KŘOVITÁ (POTENTILLA FRUTICOSA)

PUSTORYL VĚNCOVÝ (PHILADELPHUS CORONARIUS)

SVÍDA BÍLÁ (CORNUS ALBA)

TAVOLA (PHYSOCARPUS OPULIFOLIUS)

TAVOLNÍK JAPONSKÝ (SPIRAEA JAPONICA)

ZLATICE PROSTŘEDNÍ (FORSYTHIA X INTERMEDIA)

dřišťál tavola svída



dřín obecný (Cornus mas)

svída krvavá (Cornus sanguinea)

líska obecná (Corylus avellana)

hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)

ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare)

trnka obecná (Prunus spinosa)

meruzalka alpská (Ribes alpinum)

růže šípková (Rosa canina)

bez černý (Sambucus nigra)

kalina obecná (Viburnum opulus)

B - Domácí druhy

dřín bez šípek



C - jedlý plot

arónie temnoplodá (Aronia melanocarpa)

bez černý (Sambucus nigra)

borůvka chocholičnatá  (Vaccinium corymbosum)

dřín obecný (Cornus mas)

josta (Ribes nidigrolaria)

líska obecná (Corylu avellana)

muchovník Lamarckův (Amelanchier lamarckii)

myrobalán třešňový (Prunus cerasifera)

rybíz , angrešt Ribes nigrum, rubrum)

zimolez kamčatský (Lonicera kamtschatica)

josta kamčatská borůvka arónie



D - stříhaný plot

buk lesní (Fagus sylvatica)

dřín obecný (Cornus mas)

dřišťál thunbergův (Berberis thunbergii)

habr obecný (Carpinus betulus)

hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)

hlohyně šarlatová (Pyracantha coccinea)

javor babyka (Acer campestre)

meruzalka alpská (Ribes alpinum)

ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare)

smrk ztepilý (Picea abies)

habr hloh rybíz



E- stálezelené dřeviny

BOBKOVIŠEŇ LÉKAŘSKÁ (PRUNUS LAUROCERASUS)

BOROVICE LESNÍ (PINUS SYLVESTRIS 'WATERERI')

CESMÍNA OSTROLISTÁ (ILEX AQUIFOLIUM 'ALASKA')

DŘIŠŤÁL JULIIN (BERBERIS JULIANAE)

HLOHYNĚ ŠARLATOVÁ (PYRACANTHA COCCINEA)

HLOŠINA PICHLAVÁ (ELEAGNUS PUNGENS)

KALINA PRAŽSKÁ (VIBURNUM X PRAGENSE)

PTAČÍ ZOB OBECNÝ (LIGUSTRUM VULGARE 'ATROVIRENS')

SKALNÍK VRBOLISTÝ (COTONEASTER SALYCIFOLIUS)

TZIMOSTRÁZ VŽDYZELENÝ (BUXUS SEMPERVIRENS)

dřišťál tavola svída



www.zahradysrdce.cz
FB:zahradycodetibavi


